BT T EE N, =
2SS 288 o B
Sh 2 ¥ TR AE D s ST WO,
L oo e S R e S T o SR (P TR -
RERLAR O 4 S a 5N S0 5 D B A
T 1,\\4:‘:‘ :gq 5 & ET- o % z Pi- Pi‘ o
Rl E5E<F5
- - 9 ﬂks e R
R

Ay

S ) ~cEe
ﬂ CAIEDEA

Informacion provisional procedente de la mesa sectorial del 24/2/2022

REQUISITOS Y BAREMO
El RD 276/2007 recoge los requisitos basicos para quienes deseen optar al

acceso a catedra:
e Titulo de Doctor, Licenciado, Ingeniero, Arquitecto o titulo de Grado

correspondiente, 0 equivalente a efectos de docencia

e Pertenecer al correspondiente cuerpo de profesoras/es
e Antigiiedad minima de 8 afios, en el correspondiente cuerpo, como

funcionaria/o de carrera.
El baremo de méritos se estructurard en tres bloques

Trabajo desarrollado: max. 5,5 puntos. (Antigliedad: max. 4 p. + Desempefio

| Traba
de funciones especificas, evaluacion voluntaria... max. 2,5 p.)

2. Cursos de formacion y perfeccionamiento: max. 3 p
3. Méritos académicos y otros méritos: max. 3 p. (Méritos académicos: max. de

1,5 p. + Publicaciones, participacion en proyectos educativos y meéritos

artisticos: max. 1,5 p.)
e Max. 10 p. por la valoracion de sus méritos.

My e
. e e A
. . w wn o —4
LR b STk Bl B SNUS
7 2 JEPS YT RG-S B S
% HJKG = I )
—a Qi




Codigo
501
503
509
510
51
512
513
515
516

CcCcoonn

ensenanza

o de Catedraticos por especialidad

Especialidad
Dibujo Lineal
Dibujo Artistico
Dibujo Artistico y Color

Historia del Arte
Materiales y Tecnologfa: Disefio
Volumen

Disefio Grafico

Medios Informaticos

Fotografia

Cuerpo de Profesoras/es de Ensefianza Secundaria

Codigo
201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
21
212
221

Especialidad
Filosofia
Griego
Latin
Lengua Castellana y Literatura

Geografia e Historia
Matematicas

Fisica y Quimica
Biologia y Geologia
Dibujo

Francés

Inglés

Alemdn

Msica

soras/es de Artes Plasticas y Disefio

Turno  Turno personas
libre con discapacidad
1 0
2 0
1 0
1 0
1 0
1 0
2 0
1 0
1 0
Turno Turno personas

libre con discapacidad
29 2




CcCcoonn

ensenanza

Turno  Turno personas

Especialidad libre  con discapacidad

'Educacién Fisica 51 4
300 Tecnologia 66 6
301  Economia 5 0
308  Formaciony Orientacion Laboral 16 1
360  Administracion de Empresas 9 0
361  Procesos de Produccion Agraria 1 0
363  Organizaciony Procesos de Mantenimiento de Vehiculos 2 0
364  Construcciones Civiles y Edificacion 3 0
365  Sistemas Electrotécnicos y Automaticos 5 0
366  Sistemas Electronicos 3 0
367  Hosteleriay Turismo 1 0
368 Informatica 11 1
369  Procesos y Medios de Comunicacion 1 0
372 Organizacion y Proyectos de Fabricacion Mecdnica 1 0
373  Organizacion y Gestion Comercial 1 0
374  Asesorfay Procesos de Imagen Personal 2 0
377  Procesos Sanitarios 3 0
378  Intervencion Sociocomunitaria 2 0
380  Procesos Diagnosticos Clinicos y Productos Ortoprotésicos 2 0
910  Orientacion Educativa 39 3

ne

A G




CcCcoonn

ensenanza

s de Musica y Artes Escénicas
Turno  Turno personas

Especialidad libre con discapacidad
834  Piano 2 0
744  Violin 1 0

Cuerpo de Profesoras/es de Escuelas Oficiales de Idiomas
Turno Turno personas

Codigo Especialidag libre con discapacidad
701  Francés (E.0.1) 4 0
702 Inglés (E.O.) 22 2
703  Aleman (E.O.L.) 5 0

JTE INVITAMOS A SEGUIRNOS EN NUESTRAS REDES SOCIALES
PARA ESTAR AL TANTO DE TODAS (AS NOVEDADES!

CCOO Ensenanza Canarias
ccooensenanzacanarias

Federacion Enseiianza CCOO Canarias

CCOOensenanzaCa

GB@B

e hlv wWas UiitiCai 'Lk

signs of the island bemg brought back to life anyway, I had



https://www.facebook.com/federacion.canarias/?ref=pages_you_manage
https://www.facebook.com/federacion.canarias/?ref=pages_you_manage
https://www.facebook.com/federacion.canarias/?ref=pages_you_manage

