

Información provisional procedente de la mesa sectorial del 24/2/2022

REQUISITOS Y BAREMO

El **RD 276/2007** recoge los **requisitos básicos** para quienes deseen optar al acceso a cátedra:

- Título de Doctor, Licenciado, Ingeniero, Arquitecto o título de Grado correspondiente, o equivalente a efectos de docencia.
- Pertenecer al correspondiente cuerpo de profesoras/es.
- Antigüedad mínima de 8 años, en el correspondiente cuerpo, como funcionaria/o de carrera.

El baremo de méritos se estructurará en tres bloques:

- 1. Trabajo desarrollado: máx. 5,5 puntos. (Antigüedad: máx. 4 p. + Desempeño de funciones específicas, evaluación voluntaria... máx. 2,5 p.)
- 2. Cursos de formación y perfeccionamiento: máx. 3 p.
- 3. Méritos académicos y otros méritos: máx. 3 p. (Méritos académicos: máx. de 1,5 p. + Publicaciones, participación en proyectos educativos y méritos artísticos: máx. 1,5 p.)
- Máx. 10 p. por la valoración de sus méritos.





Plazas Cuerpo de Catedráticos por especialidad

Cuerpo de Profesoras/es de Artes Plásticas y Diseño

Código	Especialidad	Turno libre	Turno personas con discapacidad
501	Dibujo Lineal	1	0
503	Dibujo Artístico	2	0
509	Dibujo Artístico y Color	1	0
510	Historia del Arte	1	0
511	Materiales y Tecnología: Diseño	1	0
512	Volumen	1	0
513	Diseño Gráfico	2	0
515	Medios Informáticos	1	0
516	Fotografía	1	0

Cuerpo de Profesoras/es de Enseñanza Secundaria

Código	Especialidad	Turno libre	Turno personas con discapacidad
201	Filosofía	29	2
202	Griego	10	1
203	Latín	17	1
204	Lengua Castellana y Literatura	127	11
205	Geografía e Historia	58	4
206	Matemáticas	118	10
207	Física y Química	46	3
208	Biología y Geología	44	3
209	Dibujo	45	3
210	Francés	36	_ 3
211	Inglés	124	10
212	Alemán	10	1
221	Música	34	3



Código	Especialidad		Turno personas con discapacidad
244	Educación Física	51	4
300	Tecnología	66	6
301	Economía	5	0
308	Formación y Orientación Laboral	16	1
360	Administración de Empresas	9	0
361	Procesos de Producción Agraria	1	0
363	Organización y Procesos de Mantenimiento de Vehículos		0
364	Construcciones Civiles y Edificación		0
365	Sistemas Electrotécnicos y Automáticos	5	0
366	Sistemas Electrónicos		0
367	Hostelería y Turismo	1	0
368	Informática	11	1
369	Procesos y Medios de Comunicación	1	0
372	Organi <mark>zación y Proyectos de</mark> Fabricación Mecánica	. 1	0
373	Organización y Gestión Comercial	/ 1	0
374	Asesoría y Procesos de Imagen Personal	2	0
377	Procesos Sanitarios	3	0
378	Intervención Sociocomunitaria	2	0
380	Procesos Diagnósticos Clínicos y Productos Ortoprotésicos	2	0
910	Orientación Educativa		3





Cuerpo de Profesoras/es de Música y Artes Escénicas

Código		Especialidad	Turno libre	Turno personas con discapacidad
834	Piano		2	0
744	Violín		1	0

Cuerpo de Profesoras/es de Escuelas Oficiales de Idiomas

Código	Especialidad	Turno libre	Turno personas con discapacidad
701	Francés (E.O.I.)	4	0
702	Inglés (E.O.I.)	22	2
703	Alemán (E.O.I.)	5	0

¡TE INVITAMOS A SEGUIRNOS EN NUESTRAS REDES SOCIALES PARA ESTAR AL TANTO DE TODAS LAS NOVEDADES!



CCOO Enseñanza Canarias



ccooensenanzacanarias



Federación Enseñanza CCOO Canarias



CCOOensenanzaCa

signs of the island being brought back to life anyway, I had

was unclear. In

. Comos y estamos para til